Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в состав муниципального государственно -
общественного совета по развитию образования города Благовещенска,
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска

от 30.11.2015 № 4286

В связи с кадровыми изменениями организаций
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в состав муниципального государственно-общественного
совета по развитию образования города Благовещенска, утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 30.11.2015 № 4286
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от
15.10.2020 № 3561), изменения, изложив его в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,
подлежит обнародованию в сетевом издании «Официальный сайт
Администрации города Благовещенск» (https://www.admblag.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

2

Приложение
к постановлению администрации

города Благовещенска
от____________№ ________

Приложение

к постановлению администрации
города Благовещенска
от 30.11.2015 № 4286

Состав
муниципального государственно–общественного совета по развитию

образования города Благовещенска

Представитель
Благовещенской городской Думы:

Кобыльцов Роман Александрович депутат Благовещенской городской
Думы (по согласованию)

Представители
администрации города Благовещенска:

Хопатько Виктория Андреевна заместитель мэра города
Благовещенска

Мишуто Татьяна Ивановна начальник отдела по делам несовершеннолетних
и защите их прав администрации города
Благовещенска

Алькова Татьяна Юрьевна начальник отдела опеки и охраны здоровья
администрации города Благовещенска

Представители
управления образования администрации города Благовещенска:

Продашанов Дмитрий Анатольевич начальник управления образования
администрации города Благовещенска

Савинкова Оксана Викторовна заместитель начальника управления
образования города по вопросам общего и
дополнительного образования

Костюнина Елена Юрьевна заместитель начальника управления
образования города по стратегическому
развитию образования

Акусок Ирина Владимировна  начальник отдела общего и дополнительного
образования управления образования
администрации города Благовещенска

Бахметьева Надежда Александровна консультант сектора дошкольного образования
управления образования администрации города
Благовещенска

Представители общественных некоммерческих
организаций

Новоторженцева Оксана Сергеевна председатель Общественной палаты МО
г.Благовещенска, индивидуальный
предприниматель (по согласованию)

3

Утенбергенов Сергей Айтуганович председатель БГОО «Ассоциация пожилых
людей» (по согласованию)

Кооптированные члены:
Галоян Арпеник Ремиковна. медиатр, руководитель образовательного центра

«Лидер»
Исаенко Любовь Андреевна представитель родительского комитета,

МАДОУ «Детский сад № 35 г.Благовещенска»
Хименко Максим Юрьевич генеральный директор ООО «КШП»

Председатели (члены) управляющих советов, председатели (члены)
наблюдательных советов, родительских комитетов

муниципальных образовательных организаций:

Малиновский Владислав Юрьевич член наблюдательного совета МАДОУ «ДС № 3
г.Благовещенска «Надежда»

Гуцишан Алексей Александрович председатель наблюдательного совета МАДОУ
«ЦРР-ДС № 4 г.Благовещенска «Фантазия»

Андрющенко Елена Владимировна председатель наблюдательного совета МАДОУ
«ДС № 5 г.Благовещенска»

Михалева Ольга Константиновна председатель наблюдательного совета МАДОУ
«ДС № 14 г.Благовещенска»

Ерихова Татьяна Валерьевна член родительского комитета МАДОУ «ДС №
15 г.Благовещенска»

Назарова Зоя Васильевна член родительского комитета МАДОУ «ДС №
19 г. Благовещенска»

Хованец Ирина Анатольевна член наблюдательного совета МАДОУ «ДС №
28 г. Благовещенска»

Персидская Ольга Анатольевна член родительского комитета МАДОУ «ДС №
32 г.Благовещенска

Канина Алёна Викторовна член наблюдательного совета МАДОУ «ДС №
35 г.Благовещенска»

Герасименко Андрей Александрович член родительского комитета МАДОУ «ДС №
40 г.Благовещенска»

Бахарева Екатерина Владимировна председатель родительского комитета МАДОУ
«ДС № 47 г. Благовещенска»

Мунгалова Нина Николаевна член наблюдательного совета МАДОУ «ДС №
49 г.Благовещенска»

Землянская Ксения Николаевна председатель Управляющего совета МАДОУ
«ДС № 50 г.Благовещенска»

Павлова Марина Александровна член родительского комитета МАДОУ «ДС №
55 г.Благовещенска»

Акулина Светлана Сергеевна представитель родительского комитета МАДОУ
«ДС № 60 г.Благовещенска»

Камбарова Яна Юрьевна член наблюдательного совета, МАДОУ «ДС №
67 г.Благовещенска»

Юнусова Вера Равгатовна член наблюдательного совета МАДОУ «ЦРР-
ДС № 68 г. Благовещенска»

Бельский Иван Владимирович председатель наблюдательного совета МАОУ
«Прогимназия г.Благовещенска»

Мороз Юлия Викторовна председатель родительского комитета МАОУ
"Школа № 24 г.Благовещенска" корпус 2

4

Сопин Сергей Николаевич председатель попечительского совета МАОУ
«Гимназия № 1 г.Благовещенска»

Лохов Алексей Юрьевич председатель общешкольного родительского
комитета МАОУ «Школа № 2 г.Благовещенска»

Волкова Юлия Васильевна председатель наблюдательного совета МАОУ
«Алексеевская гимназия г.Благовещенска»

Педченко Светлана Анатольевна член общешкольного родительского комитета
МАОУ «Школа № 5 г.Благовещенска»

Студилко Алексей Александрович член  общешкольного родительского комитета
МАОУ «Лицей № 6 г.Благовещенска»

Брит Елена Валентиновна председатель Управляющего совета МАОУ
«Школа № 10 г.Благовещенска»

Смешная Елена Валерьевна председатель совета родителей МАОУ «Лицей
№ 11 г.Благовещенска»

Кузиляк  Евгения  Александровна член наблюдательного
совета МАОУ «Школа № 12 г. Благовещенска»

Кузнецова Елена Николаевна  член наблюдательного совета МАОУ «Школа
№ 13 г.Благовещенска»

Михалева Ольга  Константиновна председатель управляющего совета МАОУ
«Школа № 14 г.Благовещенска

Гаврилова  Марина Валерьевна член общешкольного родительского комитета
МАОУ «Школа № 15 г.Благовещенска

Надточий Ксения Андреевна представитель попечительского совета  МАОУ
«Школа № 16 г. Благовещенска им. Героя
Советского Союза А.А. Леонова»

Кобцева Галина Павловна  представитель наблюдательного совета МАОУ
«Школа № 17 г.Благовещенска»

Данилина Оксана Александровна член общешкольного родительского комитета
МАОУ «Школа № 22 г. Благовещенска им. Ф.Э.
Дзержинского»

Королева Любовь Сергеевна представитель родительского комитета МАОУ
«Школа № 23 г.Благовещенска»

Чернявская Елена Олеговна член наблюдательного совета МАОУ «Школа
№ 24 г.Благовещенска»

Турищев Алексей Витальевич представитель наблюдательного совета  МАОУ
«Гимназия № 25 г. Благовещенска им. Героя
России А. Иванова»

Герасименко Светлана Анатольевна председатель Управляющего совета МАОУ
«Школа № 26 г.Благовещенска»

Цепляева Надежда Анатольевна представитель Совета родителей МАОУ
«Школа № 27 г. Благовещенска»

Праскова Елена Владимировна член наблюдательного совета МАОУ «Школа
№ 28 г.Благовещенска»

Сальникова Анастасия Вячеславовна член общешкольного родительского комитета
МАОУ ДО «СШ № 1 г.Благовещенска»

Ефремов Роман Юрьевич председатель наблюдательного совета МАОУ
ДО «СШ № 3 г.Благовещенска»

5

Умрихин Максим Сергеевич  председатель родительского комитета МАОУ
ДО «СШ № 5 г.Благовещенска»

Сокирка Геннадий Леонидович председатель наблюдательного совета МАОУ
ДО «СШ № 7 г.Благовещенска»

Федоренко Светлана Евгеньевна член родительского комитета МАОУ ДО
«ЦЭВД г.Благовещенска»